6736 sayili kanun
kapsaminda vergi
alacaklarinin yapilandiriimasi
ve matrah artirbmi




Yillar

2011
2012
2013
2014
2015

Gelir vergisi miikelleflerinde matrah artirimi*

Bilanco esasina

- : - isletme hesabi esasina gore defter tutan
Mikellefin kendi . > .
o gore defter tutan mukellefler ile serbest
beyanina gére matrah % fler ici . o
artis orani mikellefler icin asgari meslgk erbabi igin
matrah artis tutari (TL) asgari matrah artis
tutari (TL)

% 35 9.500 14.000

% 30 9.890 14.820

% 25 10.490 15.740

% 20 11.160 16.740

% 15 12.650 18.970

* Artirima esas alinacak asgari matrah;
- Sadece gayrimenkul sermaye iradindan olusan gelir vergisi miikellefleri icin bilanco esasina gore defter tutan mikellefler icin belirlenen asgari tutarlarin 1/5',
- Basit usulde vergilendirilen gelir vergisi mikellefleri icin bilanco esasina gore defter tutan mikellefler icin belirlenen asgari tutarlarin 1/10'u,

- Geliri bunlarin disinda kalan diger mikellefler icin isletme esasina gére defter tutan mikellefler icin belirlenen asgari tutarlar dikkate alinacaktir.

Yillar

2011

2012

2013

2014

2015

Gelir (stopaj) ve kurumlar (stopaj) vergisinde artirimi

Yillik beyan edilen; Yillik beyan edilen Ciftcilere ve vergiden
Ucret, serbest meslek | yillara yaygin insaat ve muaf esnafa yapilan
ve kira 6demelerinin onarim isleri istihkak 6demelerin yillhk
gayrisafi tutan bedellerinin gayrisafi gayrisafi tutar
Uzerinden artirilacak tutari tizerinden Uizerinden artirilacak
vergi orani artirilacak vergi orani vergi orani

Gegerli tevkifat oraninin

e ni % 25'

%5 %1 Gegerli teozlg?f oraninin
% 4 %1 Gecgerli teo):lgga\lt oraninin
%3 %1 Gecerli teo/\:lg?f oraninin
%2 %1 Gecerli tevkifat oraninin

% 25'i
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MATRAH ARTIRIMI

Kurumlar vergisi miikelleflerinde

Beyan edilecek matrah Mikellefin kendi
tizerinden 6denecek beyanina gére matrah

vergi orani

%20/%15
%20/ %15
%20/ %15
%20/ %15
%20/ %15

Serbest meslek
o6demeleri

1.050

1.112

1.181

1.256

1.423

artis orani

% 35
% 30
% 25
% 20
% 15

matrah artirimi

Asgari matrah artis
tutari (TL)

28.000
29.650
31.490
33.470
37.940

Beyan edilecek matrah
tizerinden 6denecek
vergi orani

%20/%15
%20/ %15
%20/%15
%20/ %15
%20/ %15

Gelir (stopaj) ve kurumlar (stopaj) vergisinde artirrm
(Beyanname verilmemis veya ilgili ddeme tiirlerine beyannamede yer verilmemisse)

Kira 6demeleri

420

445

472

502

569

Yillara yaygin insaat
ve onarim islerine ait
6demeler

420

445

472

502

569

Ciftcilere yapilan
6demeler

280

296

315

235

379

KDV'de vergi artirimi

Yillik hesaplanan
KDV tutari tizerinden
artirilacak vergi orani

% 3,50
% 3,00
% 2,50
% 2,00
% 1,50

Vergiden muaf esnafa
yapilan 6demeler

700

741

787

837

949



Kesinlesmis Alacaklar

VERGI ALACAKLARININ YENIDEN YAPILANDIRILMASI

ALACAGININ NEV'i ODENECEK OLAN TUTAR

ihbarname teblig edilmis ve dava agma siiresi gecmemisse

ilk derece mahkemesinde dava acilmis fakat heniiz bir karar tesis edilmemisse;

ilk derece mahkemesince karar verilmis
ve dosya itiraz/istinaf, temyiz veya
karar diizeltme asamasindaysa veya
basvurma siiresi heniiz gegmemisse

istinaf/Temyiz/Karar diizeltme
asamasinda Bélge idare Mahkemesi/
Danistay tarafindan karar tesis edilmis
ise ve;

a) ilk derece mahkemesi tarafindan tarhiyatin terkinine karar verilmis
ise (davanin kabuli)

b) ilk derece mahkemesi tarafindan tarhiyatin tasdikine karar verilmis
ise (davanin reddi)

©) Ik derece mahkemesi tarafindan tarhiyatin tadilen tasdikine karar
verilmis ise (davanin kismen kabull, kismen reddi)

i) Davanin kabulline (terkin karari) iliskin ilk derece mahkemesinin
karari onanmis ise

i) Davanin kabultine (terkin karari) iliskin ilk derece mahkemesi karari
bozulmus ise

ii) Davanin reddine (tasdik karar) iliskin ilk derece mahkemesi karari
onanmis ise

iv) Davanin reddine (tasdik karar) iliskin ilk derece mahkemesi karari
bozulmus ise

v) Davanin kabulline (terkin karar) iliskin ilk derece mahkemesi karari
kismen bozulmus kismen onanmissa;

vi) Davanin reddine (tasdik karar) iliskin ilk derece mahkemesi karari
kismen bozulmus kismen onanmissa;

Uzlasma basvurusunda bulunulmus, uzlasma giinii gelmemis ya da uzlasma saglanamamis ancak dava agma

siiresi gecmemis alacaklarda

Kanun yayimlandigi tarihten 6nce
baslanildigi halde, bu tarihe kadar
tamamlanamamis olan inceleme ve
takdir, tarh ve tahakkuk islemlerine,
matrah artirimi konusuna giren gelir
vergisi, kurumlar vergisi, katma deger
vergisi ve gelir ve kurumlar vergisi
stopaji ile ilgili olmak kaydiyla;

Pismanlikla ya da kendiliginden yapilan
beyanlarda;

a) Matrah artirnrmindan yararlanmak istenmemesi durumunda
inceleme ve islemlere devam edilir.
(ihbarnamenin tebligi tarihinden itibaren yazili basvuruda bulunarak
ilk taksitin ihbarnamenin tebligini izleyen aydan baslamak lizere
ikiser aylik dénemler halinde alti esit taksitte denmesi sartiyla)

b-i) Matrah artirimindan yararlanmak istenmesi durumunda vergi
incelemesi ve takdir islemleri bir ay icerisinde sonuclandiriimazsa,
vergi incelemeleri ile takdir islemlerine devam edilmeyecek,
bulundugu safhada birakilacaktir.

b-ii) Matrah artirnmindan yararlanmak istenmesi durumunda vergi
incelemesi ve takdir islemleri bir ay icinde sonuclandirilir ve matrah
farki tespit edilirse;

a) VUK 371 uyarinca, pismanlikla verilen beyannamelerde:

b) VUK 30/4 uyarinca, slresi gectikten sonra kendiliginden verilen
beyannamelerde:

Tarhiyat Oncesi Uzlasma basvurusunda bulunulmus, uzlasma giinii gelmemis ya da uzlasma saglanamamis
ancak vergi/ceza ihbarnameleri miikellefe tebli§g edilmemis alacaklarda;
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1- Verginin tamami

2- YI-UFE esas alinarak hesaplanan tutar

3- Asla bagl olmaksizin kesilen vergi cezalari ile gimrik ytkimldliginden kaynaklanan idari para cezalari ve istirak
cezalari ile Kabahatler Kanunu kapsaminda kesilen cezalarin %50'si Esyanin giimriiklenmis degerine bagl olarak
kesilmis idari para cezalarinin %30'u

1- Verginin %50'si
- Yi-UFE esas alinarak hesaplanan tutar
- Asla bagl olmaksizin kesilen vergi cezalarinin %25'i

w N

1- Verginin %50'si
2- YI-UFE esas alinarak hesaplanan tutar
3- Asla bagli olmaksizin kesilen vergi cezalarinin %25'i

1- Verginin %20si
- YI-UFE esas alinarak hesaplanan tutar
- Asla bagli olmaksizin kesilen vergi cezalarinin %10'u

w N

1- Verginin %100'U
- YI-UFE esas alinarak hesaplanan tutar
- Asla bagl olmaksizin kesilen vergi cezalarinin %50'si

w N

1- Tasdik edilen verginin %100'U Terkin edilen verginin %20'si
- YI-UFE esas alinarak hesaplanan tutar
- Tasdik edilen cezanin %50'si Terkin edilen cezanin %10'u

w N

1- Verginin %20'si
2- YI-UFE esas alinarak hesaplanan tutar
3- Asla bagli olmaksizin kesilen vergi cezalarinin %10'u

1- Verginin %50'si
2- YI-UFE esas alinarak hesaplanan tutar
3- Asla bagli olmaksizin kesilen vergi cezalarinin %25'i

1- Verginin tamami
2- YI-UFE esas alinarak hesaplanan tutar
3- Asla bagli olmaksizin kesilen vergi cezalarinin %50'si

1- Verginin %50'si
2- YI-UFE esas alinarak hesaplanan tutar
3- Asla bagli olmaksizin kesilen vergi cezalarinin %25'i

1- Verginin onanan kisminin %20'si, bozulan kisminin %100'u
2- YI-UFE esas alinarak hesaplanan tutar
3- Asla bagli olmaksizin kesilen vergi cezalarinin onanan kismi %10'u, bozulan kisim icin %25'i

1- Verginin onanan kisminin %100'l, bozulan kisminin %20'si
2- YI-UFE esas alinarak hesaplanan tutar
3- Asla bagli olmaksizin kesilen vergi cezalarinin onanan kismi %50'si, bozulan kisim igin %25'i

1- Verginin %50'si
2- Yi-UFE esas alinarak hesaplanan tutar
3- Asla bagli olmaksizin kesilen vergi cezalarinin %25'i

1- Verginin %50'si

2- Tarh edilen verginin %50'sine iliskin kanunun yayimlandigi tarihe kadar Yi-UFE aylik degisim oranlari esas
alinarak hesaplanacak tutar

3- Kanunun yayimlandidi tarihten ihbarnamenin tebligi Gzerine belirlenen dava acma stresinin bitimine kadar
isleyecek gecikme faizinin tamami
Asla bagli olmaksizin kesilen vergi cezalarinin %25'i

Matrah artirimi tutari Gizerinden vergi orani dikkate alinarak hesaplanacak vergi tutari

Matrah farkinin, mikellefin ilgili yil icin artirdigi matrah tutarindan fazla olmasi halinde; aradaki fark tutar kadar
matrah farki Gzerinden hesaplanacak vergi tutari

Mukellefin ilgili yil artirdigi matrah tutari, matrah farkindan fazla veya bu tutar kadar olmasi halinde; matrah artirimi
tutar Gzerinden vergi orani dikkate alinarak bulunacak vergi tutari
(mkellef hakkinda ayrica vergi tarhiyati yapiimayacaktir)

1- Verginin tamami
2- YI-UFE esas alinarak hesaplanan tutar

1- Verginin %50'si

2- Tarh edilen verginin %50'sine iliskin kanunun yayimlandigi tarine kadar Yi-UFE aylik dedisim oranlari esas
alinarak hesaplanacak tutar

3- Kanunun yayimlandigi tarihten ihbarnamenin tebligi Gizerine belirlenen dava agma siiresinin bitimine kadar
isleyecek gecikme faizinin tamami

4- Asla bagli olmaksizin kesilen vergi cezalarinin %25"i



GUMRUK VERGI ALACAKLARININ YENIDEN YAPILANDIRILMASI

KAPSAM

GUMRUK VERGILERI

30 Haziran 2016 tarihinden (bu tarih dahil) 6nce 4458 sayili Kanun ve ilgili diger kanunlar uyarinca glimrik yikimlGligu dogan ve séz konusu tarih itibariyla 6183 sayili Kanun hiikiimlerine gére gimriik
idarelerince takip edilen, gimrik vergileri, idari para cezalari, faizler, gecikme faizleri ve gecikme zammi alacaklari.

6183 sayill AATUHK kapsaminda giimriik idareleri tarafindan takip edilen giimriik vergileri [Giimriik Vergisi, ilave Glimriik Vergisi, Tek ve Maktu Vergi, Dampinge Karsi Vergi, Subvansiyona Karsi Telafi Edici
Vergi, Katma Deger Vergisi, Ozel Tiiketim Vergisi, Ek Mali Ytkiimliiliik, Toplu Konut Fonu, Tiitiin Fonu, Ek Fon, Kaynak Kullanimini Destekleme Fonu (ithalat), Cevre Katki Payi, Telafi Edici Vergi, TRT Bandrol

Ucreti (giimriik idarelerine pesin édenenlen)]

_ ALACAGIN NEV'i VERGI CEZA GECIKME FAizi

Kesinlesmis Alacaklar

(Yargi karart ile kesinlestigi
halde mikellefe 6demeye
yonelik tebligatin yapilmadig
alacaklar dahil)

Kesinlesmemis veya
dava safhasinda bulunan
alacaklar

(Uzlasma basvurusunda
bulunulmus, uzlagsma gunu
gelmemis ya da uzlasma
saglanamamis ancak dava
acma siresi gegmemis
alacaklar dahil)

inceleme ve tarhiyat
safhasinda bulanan
islemler

(4458 sayih Gumrik
Kanununun 234/3 fikrasi
kapsaminda yapilan
kendiliginden bildirimler
dahil)

Vadesi geldigi halde 6denmemis olan ya da 6deme siiresi henliz gegmemis bulunan gimriik
vergileri

Sadece fer'i alacaktan ibaret alacaklar

Gumrik vergileri asillarina bagh olmaksizin kesilmis idari para cezalari ile 5326 sayili
Kabahatler Kanunun istirak hiikimleri nedeniyle kesilmis idari para cezalari

Esyanin gimriklenmis dederine bagli olarak kesilmis olan idari para cezalari

intirazi kayitla verilen beyannameler {izerine tahakkuk etmis olan vergiler

ilk derece yargi mercileri nezdinde dava acilmis ya da dava agma siiresi heniiz gecmemis olan
glmrik vergilerine iliskin tahakkuklar

(GUmrik vergilerine iliskin glimrik yUkimliltiglu dogmus ve idari itiraz stiresi gegmemis veya
idari itiraz mercilerine intikal etmis bulunan tahakkuklar dahil)

ilk derece mahkemesi tarafindan tarhiyatin terkinine karar verilmis ise

ilk derece mahkemesi tarafindan tarhiyatin tasdikine veya tadilen tasdikine karar verilmis ise

En son kararin bozma karari olmasi halinde

En son kararin kismen onama, kismen bozma karari olmasi halinde

Asla bagl cezalarda sadece glimrik yUkimlGluguyle ilgili idari para cezalarina iliskin dava
acllmis olmasi halinde

ilk derece yargI mercileri nezdinde dava agilmis ya
da dava agma stiresi heniiz gegmemis olan gimrik
vergilerine iliskin tahakkuklar

(GUmrik vergilerine iliskin gimrik yikimlulGga

dogmus ve idari itiraz siiresi gegmemis veya idari itiraz

mercilerine intikal etmis bulunan tahakkuklar dahil)

Asla bagl olmaksizin kesilen giimrik
yUkUmlilGguyle ilgili idari para
cezalari

ilk derece mahkemesi tarafindan tarhiyatin terkinine
karar verilmis ise

ilk derece mahkemesi tarafindan tarhiyatin tasdikine
veya tadilen tasdikine karar verilmis ise

En son kararin bozma karari olmasi halinde

En son kararin kismen onama, kismen bozma karari
olmasi halinde

ilk derece yargi mercileri nezdinde dava acilmis ya
da dava agma siiresi hentiz gegmemis olan gimrik
vergilerine iligkin tahakkuklar

(GUmrik vergilerine iliskin glimrik yUkumlilaga

dogmus ve idari itiraz sliresi gegmemis veya idari itiraz

mercilerine intikal etmis bulunan tahakkuklar dahil)

ilk derece mahkemesi tarafindan tarhiyatin terkinine
karar verilmis ise

Esyanin gimriiklenmis degerine bagli

olarak kesilmis olan idari para cezalari ik derece mahkemesi tarafindan tarhiyatin tasdikine

veya tadilen tasdikine karar verilmis ise

En son kararin bozma karari olmasi halinde

En son kararin kismen onama, kismen bozma karari
olmasi halinde

Tahakkuku ve tahsili gerektigi halde yukimli tarafindan beyan edilmeyen aykiriliklar

Verginin édenmemis kisminin
tamami

(Varsa) Gumruk vergileri ashinin
tamami

Verginin 6denmemis kisminin
tamami

Gumrik vergilerinin %50'si

GUmruk vergilerinin %20'si

Tasdik edilen gimrik vergilerinin
tamami,

Terkin edilen gimrik vergilerinin
%20'si

Gumrik vergilerinin %50'si

Onanan kisim igin tasdik edilen
gumrik vergilerinin tamami, terkin
edilen gimriik vergilerinin %20'si;

Bozulan kisim icin glimrik
vergilerinin %50'si

GUmruk vergilerinin tamami

(Varsa) Vergi aslinin % 50'si

(Varsa) Vergi ashinin % 20'si

(Varsa) Tasdik edilen verginin
%100'U;
Terkin edilen verginin %20'si

(Varsa) Vergi ashinin % 50'si

(Varsa) Onanan kismin terkine
iliskin olmasi halinde %20'si

Onanan kismin tasdike iligkin
olmasi halinde %100'U

Bozulan kisim igin %50'si

Glmrik vergilerinin tamami

idari para cezalarinin % 50'sinin

idari para cezalarinin %30'u

Cezanin %25'i

Cezanin %10'unu

Tasdik edilen ceza tutarinin %50'i,
Terkin edilen ceza tutarinin %10'u

Cezanin %25'i
Onanan kisim igin tasdik edilen

ceza tutarinin %50'si,

terkin edilen ceza tutarinin %10'u,
Bozulan kisim icin %25'i

Cezanin %15'i

Cezanin %5'i

Tasdik edilen ceza tutarinin
%30'u,

Terkin edilen cezanin %5'i
Cezanin %15'i

Onanan kismin tasdik veya tadilen
tasdike iligkin karar olmasi halinde
tasdik edilen cezanin %30'u,

Terkin edilen cezanin %5'i,
Bozulan kismin %15'i

Yi-UFE aylik degisim oranlari
esas alinarak hesaplanacak tutar

Yi-UFE aylik degisim oranlari
esas alinarak hesaplanacak tutar

Yi-UFE aylik degisim oranlari
esas alinarak hesaplanacak tutari

Yi-UFE aylik degisim oranlari
esas alinarak hesaplanacak tutar

Yi-UFE aylik degisim oranlari
esas alinarak hesaplanacak tutar

Yi-UFE aylik degisim oranlari
esas alinarak hesaplanacak tutar

Yi-UFE aylik degisim oranlari
esas alinarak hesaplanacak tutar

Yi-UFE aylik degisim oranlari
esas alinarak hesaplanacak tutar

Yi-UFE aylik degisim oranlari
esas alinarak hesaplanacak tutar

Yi-UFE aylik degisim oranlari
esas alinarak hesaplanacak tutar

Yi-UFE aylik degisim oranlari
esas alinarak hesaplanacak tutar

ODEMELER SURELER

ELEEEE S DB S Son Basvuru Siresi Kanunun yayimlandigi tarihi izleyen ikinci ayin sonuna
12 1.045 kadar
9 18 1.083
12 24 1.105 Gumriik ve Ticaret Bakanhgina bagl tahsil dairelerine Kanunun yayimlandidi tarihi izleyen tg¢linct ay
18 36 115 O6denecek tutarlarin ilk taksit baslangici
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